Secundo obseruandum est, quod prædict. quarti adiectio specialiter est in contradiuisibus Principis, atque ideo in rebus minoribus, aut Republice locum non habet, iuxta notata in l. et si sine §. quæstum.

quæstum, ff. de minor. & l. 5. vbi Gregor. Lopez titul. 19. par. 9. & in terminis tenet Azeued. in 2. part. c. 12. Prat. num. 10. & ita Auiles c. 12. Prat. verbo, De puia, n. 8. cum seqq. Azeued. in l. 2. tit. 1. lib. 2. num. 15. Parlad. lib. 1. rerum quotid. c. 3. §. 7. num. 14. cum sequentibus. Lassat. de decim. vend. c. 18. num. 23. Girond. de gabell. 2. part. §. 1. num. 8. cum seqq. & num. 96. Bobadill. in sua Politi. de Corregi. li. 2. capi. 16. num. 115. Estque hæc sententia sine dubio secundum Azeued. in d. l. 6. num. 1. nisi ciuitas sua bona locasset cum forma, & conditionibus de las leyes del quaderno de las alcavalas, prout potest sic licitare, vel si haberet statutum, quod idem caueretur, vel adesset consuetudo antiqua admittendi adiectionem del quarto in locacionibus 60. annorum ciuitatum, & conciliorum post perfectam locacionem, secundum Auend. d. num. 11. & Azeued. & Bobadill. vbi supra.

8 Nihilominus tamen secundum quotidianam praxim æque in rebus Reipublice, sicut in rebus fisci hæc adiectio quarti admittitur secundum Lassat. d. n. 23. quæ praxis probari, & confirmari potest ex resolutis a nobis sup. q. 140. n. 10. vbi ex l. 5. tit. 19. p. 5. & aliis probauimus in simili specie, concedendam esse restitutionem minori, & Republice despues del remate, quando eis offertur gran processo: est enim adiectio del quarto magna vtilitas Reipublice, ac minoris; vnde & in fauorem ipsius locum habebit adiectio hæc del quarto post vltimam licitationem, & adiectionem, quia nullus iudex arbitrari debet, hanc adiectionem del quarto non esse magnam adiectionem. Si hoc ergo iure probatur, & præterea praxi communi conuincatur, non est necessarium statutum, vel quod locatio rerum conciliorum fiat con las condiciones de las leyes del quaderno de las alcavalas ad hoc, vt admitti possit, & debeat adiectio del quarto in locacionibus rerum conciliorum, siquidem sufficit, quod iure communi probetur in quocunque magno commodo, prout est adiectio del quarto, & quicquid Giron. vbi sup. n. 9. dicat quotidie in praxi semper receptum videt, quod ciuitates velle, & Magnates consuetudine receptum habent in rebus suis locandis, quod tantum vnum remate fiat, & non admittatur adiectio del quarto, licet locatio facta fuerit cum conditionibus legum del quaderno de las alcavalas, quia nisi hæc consuetudo concludenter probata fuerit, contrarium obseruandum est.

10 Tertio obseruandum est, quod si locatio fiat gabellarum per duos, vel tres annos, quartum istud offerri debet a primis tribus mensibus anni prioris, qui ex tempore finalis adiectionis computentur, non posse, iuxta d. l. 6. tit. 13. lib. 9. noue Coll. Reg. quia eo casu vnica licitatio est, l. si seruus communis Adonij §. ff. de stipul. seruo. & in terminis declarat Marian. Socin. consi. 68. vol. 2. ita aduertit Auend. d. l. 2. c. 12. prat. num. 11.

11 & Lassat. d. c. 18. num. 24. & 25. & vbi hoc verum intelligit, si ad omnimodam adiectionem locatio fiat, rematada de todo remate, vt vulgo dicimus: et remate, & refert casum in praxi contingentem aliter decusum ea fortassis ratione, quod ius Regale vltra triennium locati sit prohibitum, vt ibi per eum: Idem nouissime cauetur in la condicion 21. y 22. del encabecamiento general de estos Reynos, y por quinze años, & quod in conductibus de pot. menor locum habet intra 90. dies, desde el dia que fuere rematada la renta de

todo remate en el arrendador menor, sobre quien se haze la renta del quarto, non vero post, vt cauetur in l. 5. tit. 13. lib. 9. & vbi habetur etiam, que 13 este postver arrendador que hiziere la puia esta obligado a la hazer notificar al primero sobre quien la haze dentro de cinco dias, segun y como; so la pena que se contiene de suso en los arrendadores mayores.

Quarto obseruandum est, quod si locatio fiat per plures annos, non tenetur licitator, quartum addere supra omnem pensionem omnium annorum locacionis, sed sufficit addere supra pensionem primi anni, modo in omnes locacionem admittat: & poterit quantitatem, ac summam quarti illius per omnes annos, quo ad solutionem, diuidere, vt in decima integra, vel dimidia expressum est in l. 4. titu. 13. lib. 9. noue Coll. Reg. quæ l. in se difficilis, & intricata quotidiana praxi, etiam in actione quarti, obseruatur, secundum Lassat. d. c. 18. num. 27. Sed res alius & radicatus considerata, contrarium verius, & tenendum censeo, & in praxi multis retro annis antequam Lassat. suum præfat. librum in lucem ederet, defendi, & obtinui, nempe vt d. l. 4. procedet, & intelligenda sit in casu tantum, quo loquitur de puia, y media puia, non vero in adiectione quarti, quæ adiectio quarti, vt locum habeat, requiritur, quod fiat pro omnibus annis, pro quibus vltima adiectione redditus Regius est additus, & non sufficit, quod fiat pro primo tantum anno, vt patet ex l. 6. tit. 13. lib. 9. noue Coll. Reg. ibi: De todo el cargo de la tal renta que assi fuere rematada, y no en otra manera, &c. ex l. 8. & 9. eiusdem tituli ibi: T para los años venideros en quo esta rematada, & ita prima sententia diffinitua fuit pronuntiatio Placentia, que per dominos summos rationales fuit confirmata.